

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi:

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący w zeszłym roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzi obecnie pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią tom.

Wraz z objętością rozszerzoną został także i program tego pisma, którego zadaniem jest obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawiera rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stała kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, wydawnictwo pozyskało sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego, Łucjana Siemieńskiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Tadeusza Pilata, Dra Kreutza i docenta Dra Romana Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierają „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

W czerwcu 1873 wydamy osobną kartę tytułową według nowej nazwy.

Od Administracyi.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł. w. a.

Część urzędowa.

Jego Exel. pan minister skarbu mianował powiatowego komisarza skarbowego pierwszej klasy w Krakowie Marcelo Albinowskiego i inspektora podatkowego pierwszej klasy we Lwowie Antoniego Piwnetza sekretarzami skarbowymi przy galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbowej.

Prezydum lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego przeniesło Wilhelma Szaprowskiego oficjalą samborskiego sądu obwodowego przydzielonego stanisławowskiemu sądowi obwodowemu do Stanisławowa i nadało posady oficjalów przy sądach obwodowych nadzorczy więźniów przy samborskim sądzie obwodowym Edwardowi Baabemu w Samborze i kancelisice Buczackiego c. k. sądu powiatowego Stanisławowi Sawczyńskiemu.

C. k. wyższy sąd krajowy mianował kancelistami przy sądach powiatowych w swym obębie Józefa Hassnego dytaryusza wyższego sądu krajowego — przy sądzie powiatowym w Borszczowie, Antoniego Sopotnickiego, dytaryusza sądu obwodowego w Samborze przy sądzie powiatowym w Medenicach, Aleksandra Baumana dytaryusza sądu obwodowego w Stanisławowie, przy sądzie powiatowym w Buczaczu, Karola Budkowskiego dytaryusza sądu powiatowego w Brodach przy sądzie powiatowym w Komarnie, i Jana Henryka Otto, dytaryusza sądu powiatowego w Krośnie, przy sądzie powiatowym w Lutowiskach, zaś przydzielonego przy sądzie powiatowym w Suczawie na Bukowinie kancelistę urzędu powiatowego Juliusza Kobyłańskiego, kancelistą przy sądzie powiatowym w Sadgorze.

Dnia 15. marca 1873 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XI dziennika ustaw państwa w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskiem, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 32. Ustawę z 19. lutego 1873 obowiązującą w arcyksięstwie austriackiem poniżej Anizy i w księstwie górno i dolno szląskiem a dotyczącą nabywania gruntów uzyskanych przy regulacji rzek;

Nr. 33. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 9. marca 1873 względem ustanowienia dyrekcji pocztowej dla Wiednia i jego okolicy.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Siedemdziesiąte czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 15. bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: dr. Bahans, dr. Stremayr, dr. Glaser, Chlumceky, baron de Pretis.

Po przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia odczytano pismo kanonika Bertagnolli, który zawiadomia prezydum izby, że składa mandat deputowanego i członka delegacyi.

Pierwszym przedmiotem porządku dziennego były obrady nad następującymi rezolucjami wniesionymi przez komisję skarbową:

„Wzywa się rząd usilnie, ażeby nie robił trudności budowie kolei żelaznych, dla których przedsiębiorcy nie żądają wcale subwencyi pieniężnej lub żądają tylko uwolnienia od podatków na pewien czas; owszem, aby rząd budowę takich kolei żelaznych popierał i bez obciążenia państwa pod względem skarbowym umozebniał, aby siła podatkowa okolicy pod względem gospodarczym rozwiniętych, nie została osłabioną i aby takowe nie było narażone na upadek w gospodarstwie wynikający z odcieknięcia; wreszcie, aby nie były postawione w niemożności brania udziału w wielkich ciągle wznoszących ciężarach, jakie nakładają na państwo koleje żelazne subwencyonowane.“

„Wzywa się rząd ponownie nagląco ażeby jak najspieszniej przedłożył Radzie państwa projekta ustaw, któremi zostałyby stanowczo uregulowane stosunki państwa do funduszków indemnizacyjnych Krainy, Istrii, Galicyi i Bukowiny, przyczem opierać się należy na zasadzie, że pobierane w dotyczących krajach dodatki do funduszków indemnizacyjnych muszą być ustalone a dopiero wtedy mogą być udzielane ze strony państwa w razie potrzeby zwrotne zaliczki albo stosownie do okoliczności subwencye.“

Dr. Herbst popierał w bardzo długiej mowie pierwszą rezolucję wykazując pożytek wynikający dla państwa z budowy kolei żelaznych, które nie żądają ani subwencyi ani rękojmi.

Izba przyjęła obie rezolucyje a następnie po przemówieniu J. Ex. p. ministra skarbu w sprawie długu

państwa przystąpiła do dyskusji nad dalszemi pozycjami budżetu i powzięła następujące uchwały:

Rozdział 34: Dług państwa przyjęto z następującymi kwotami przy poszczególnych tytułach: Procenta od długu państwa 76,637,538 zł. w wydatkach zwyczajnych i 2,580,901 zł. w nadzwyczajnych; na umozebnienie długu 12,861,291 zł.; na regulację Dunaju 299,000 itd. Dochód z długu państwa obliczono w rozdziale 38 na 3,984,000 zł. Administracja długu państwa 696,000 zł. i 50,600 zł. w wydatkach nadzwyczajnych; odnośny rozdział dochodów przyjęto w wysokości 8-000 zł. Kwota na sprawy wspólne 77,998,461 zł.

Rozdział 40: dochody z sprzedaży własności państwa 1,500,000 zł.

Rozdział 41: Stowarzyszeniu żeglugi parowej na Dunaju 2,300,000 zł. w wydatkach nadzwyczajnych.

Rozdział 42: wykupno 25,000 sztuk akcji kolei Franciszka Józefa 5,500,000 zł. w wydatkach nadzwyczajnych; wreszcie

Rozdział 43: Reszty kasowe z końcem r. 1872 wynoszą 18,500,000 zł.

Ponieważ w ten sposób ukończono obrady nad poszczególnymi rozdziałami budżetu na r. 1873, wzięto więc pod rozprawy ustawę skarbową, którą przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Tak więc wydatki państwa w r. 1873 obliczone są na 389,929,292 zł., dochody na 393,677,697 zł., okazuje się przeto nadwyżka 3,748,405 zł.

Przyszłe posiedzenie Izby deputowanych we czwartek; na porządku dziennym:

1. Wybór sekretarzy.
2. Wybór jednego członka do delegacyi w miejsce dep. Bertagnolego.
3. Drugie czytanie ustawy o postępowaniu w sprawach drobiazgowych.
4. Drugie czytanie ustawy o postępowaniu ostrzegawczem.
5. Drugie czytanie ustawy o ścieśnieniu zakresu działania sądów powiatowych.
6. Drugie czytanie ustawy o kolei żelaznej z Durazzo do Pola.

Paryż. Korespondent paryski pisze do „Köln Ztg.“ z d. 16. b. m.: „Na rozkaz komendata placu w Paryżu jenerała L'Admirault zawieszonem zostało wydawnictwo dziennika legitymistycznego „Assablée Nationale“ za obelżywe artykuły przeciw kanclerzowi państwa niemieckiego. Rozumie się że jenerał L'Admirault wydał ten rozkaz na wyraźne polecenie prezydenta republiki, gdyż jest on zresztą bardzo względny dla dzienników klerykalnych, czego najlepszym dowo-

dem jest łagodne obchodzenie się z dziennikami „Univers“, „Union“ i t. p. które w ostatnich czasach w polemikach swych z zacieklą namiętnością występują. Półurzędowy dziennik „National“ pisze w tej mierze: „Thiers z wielkiem zadowoleniem wyraził się na wczorajszej recepcji wieczornej o ostatniej mowie tronowej cesarza niemieckiego a wspominając o ks. Bismarku powiedział te słowa: „Możemy mówić o ks. Bismarku tylko z wielkim przerażeniem. Bronił on zawsze i przy każdej sposobności Francji przeciw wygórowanym zachciankom niemieckiego stronnictwa wojskowego, i jemu to zawdzięczamy koncesye, które cesarz poczynił nam w swej mowie tronowej. Pan Bismark jest rzeczywiście wielkim mężem stanu, który nie dał się nigdy porwać świetnym powodzeniem oręża niemieckiego.“ Następnie wyraził się z największym oburzeniem przeciw dziennikom legitymistycznym, które w ostatnich czasach i to właśnie z powodu mowy tronowej silny przypuściły atak na ks. Bismarka i rozsiewały pogłoskę, że kanclerz państwa niemieckiego zwaryował. „Gdyby podobne wieści — mówił Thiers o mnie rozsiewano, nie robił bym sobie nic z tego, gdyż do podobnej taktyki stronnictw jestem już od dawna przyzwyczajony, lecz nie należy rzucać się na męża, którego pomoc jest nam tak potrzebną i który dał dowody umiarkowania w obec nas. — „Journal officiel“ ogłasza dekret ministra wojny i prezydenta republiki, na którego podstawie zostanie w drodze licytacji sprzedana wszelka broń, nie mogąca już służyć do żadnego dalszego użytku. Od czasu uchwalenia projektów konstytucyjnych komisji trzydziestu nastąpiła pewna stagnacja na polu polityki wewnętrznej; jedna kwestya obchodzi tu wszystkich mniej więcej a jest nią stan zdrowia Thiersa. Wczoraj rozpuszczono pogłoskę, iż mocno zachorował. Urzędowe i półurzędowe zaprzeczenia nic niepomogły, przeciwnie, ponieważ dzienniki podawały dość niezgodne ze sobą biuletyny, zaczęto ich wiarygodność mocno podejrzawać; dopiero gdy Thiers pojawił się w zgromadzeniu narodowym i przysłuchiwał się obradom całą godzinę, podniosły się kursa papierów na giełdzie. Prezydent republiki wystosował list do posła włoskiego przy republice francuskiej, w którym mu donosi, iż idąc za radą lekarzy nie może przyjąć zaproszenia na obiad, dany na uczczenie rocznicy urodzin króla Wiktora Emanuela. W liście tym wyraża się wprawdzie Thiers bardzo pochlebnie z największą sympatją dla króla Włoskiego, nie ulega jednak wątpliwości, iż stronnictwo klerykalne spowodowało Thiersa do nieprzyjęcia tego zaproszenia.“

Madryt. Czytamy w „Köln. Ztg.“: Prezydent rady ministrów Figueras udał się był przed kilku dniami do miasta Barcelony, ażeby uspokoić tam umysły mieszkańców, którzy ostatnimi wypadkami w Hiszpanii mocno zaniepokojeni zostali. Obywatele miasta dumni byli z przybycia Figuerasa do ich grodu, ponieważ dzisiejszy prezydent rady ministrów kilka razy był wybrany reprezentantem Barcelony do kortezów. Na dworcu kolei przyjmowali Figuerasa naczelnicy władz cywilnych i wojskowych, reprezentacja miasta i mnóstwo stowarzyszeń politycznych. Z dworca kolei udał się prezydent rady ministrów w prawdziwym pochodzie tryumfalnym do ratusza i tu musiał się z balkonu pokazać ludowi, który go z uniesieniem witał. Namiestnikowi miasta Gareás kazał oświadczyć Figueras zgromadzonemu tłumom ludności, iż z powodu mocnej chrypki nie może mieć mowy. Późno wieczorem wyprawiono znakomitemu gościowi wspaniałą serenadę. Na drugi dzień był Figueras w teatrze a po przedstawieniu miał w jednej z największych sal w mieście wielką mowę. Minister spraw zagranicznych Castellar nadesłał Figuerasowi następujący telegram do Barcelony: „Wszystkim rządowi europejskim wysłałem zawiadomienie o twojej podróży do Barcelony i o entuzjastycznym przyjęciu, jakiego doznajesz w tem mieście. Oświadczyć mieszkańcom Barcelony, iż rząd spodziewa się po nich umiarkowania, ażeby mógł tem łatwiej ustalić w Hiszpanii republikańską formę rządu; obywatele tego miasta powinni zupełną pokładac ufność w naszą lojalność i konsekwencję.“ — Korespondent dziennika angielskiego „Daily News“ tak opisuje swe odwiedziny w jednym z obozów karlistowskich: „Zastałem w obozie około 200 powstańców, pomiędzy którymi nie można znaleźć nawet dwóch podobnych do siebie. W ogóle powiedzieć mogę, iż ubiór i uzbrojenie powstańców są nędzne. Z wyjątkiem straży wszyscy byli zajęci gotowaniem, grą w karty lub drzemką. Dowódca oddziału jest młodym i pięknie zbudowanym mężczyzną, mówił kilkoma językami i zdradzał pochodzenie z dobrego rodu. Przy szklance wina wypowiedział mi młody bohater jasno i otwarcie dążenia Karlistów. Obiecywał on sobie dużo po współudziale mieszkańców dolin, którzy według niego powstaną zbiorowo, gdy karliści uznają za stosowne opuścić góry. Obecnie

powstańcy znajdują się w bardzo przykrem położeniu; wojska nie przybywa a broni i amunicji brak wielki. Mimo tego sprawa postępuje. Don Alfons stoi na czele 2000 ludzi, w prowincjach zaś północnych stoi w ogóle 12 tysięcy powstańców pod bronią. W górach nie obawiają się karliści regularnej armii, w otwartym polu zaś ulegliby jej karność i przewadze. Z niektórych słów w mowie będącego dowódcy dałoby się wywnioskować, iż karliści liczą dużo na niezadowolenie wojska stałego i na zbiegostwo. Przyczynę rozdziału powstańców na tyle drobnych oddziałów wytłumacza się zamiarem karlistów dręczenia i rozdrobnienia armii stałej, w skutek czego mogą nie z jednej jesze utarczki wyjść zwycięzko, za nim otrzymają tyle posiłków, ażeby się mogli z wojskami armii regularnej w otwartym boju zmierzyć.“

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się jutro z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór uzupełniający jednego członka do komisji dla realności miej. Wybór delegacyi z dwóch członków dla ochronek izraelickich. 2. Druga uchwała: w sprawie zezwolenia na budowę domu w realności l. 458 1/4 i przykrycie potoku Pasieki — tudzież w sprawie sprzedaży części placu św. Ducha, gruntów pod ll. 133 i 135 1/4 i parceli gruntu na Rurach. Rezygnacja radnego p. Pajęczkowskiego. Przyjęcie zapisu na rzecz gminy funduszu dla wspierania uczniów gimnazjum Franciszka Józefa. Wnioski dotyczące placu „Castrum“. Sprawozd. p. radny dr. Sermak. 3. Druga uchwała: w sprawie sprzedaży gruntów przy dawnej rogatce sichowskiej. Prośba przedsiębiorcy dostawy kamienia ratyńskiego o podwyższenie wynagrodzenia. Odpisanie należnych u Szaka Oberhanda i Mariem Senz należytości propinacyjnych. Prośba właścicieli realności z ulicy sieniawskiej i lewej o budowę kanału. Sprawozdawca p. radny Dąbrowski. 4. Druga uchwała: w sprawie sprzedaży gruntu „Klekuczka“ na Pasiekach miejskich. Sprawozdawca p. radny Dymet. 5. Ustanowienie na rok 1873 taryfy opłat za użytkowanie sali ratuszowej. Sprawozd. p. radny Reiss. 5. Przyjęcie daru nieznanego dawcy na postawienie pomnika dla Mikołaja Kopernika. Sprawozd. p. radny dr. Semilski.

(Wiadomości dycezyjne). Dnia 15. lutego 1873 zmarł w Psarach powiatu rohatyńskiego, archidiecezyi metropolitalnej lwowskiej, pleban obrządku gr. kat. jubilat (antiquo educationis) ks. Grzegorz Biliński przeżywszy lat 92 z tych w stanie duchownym 68.

Do parafii tego probostwa wraz z filią w Dehowie należy w 2 miejscowościach 1009 dusz. Obowiązki pasterskie pełni kaźdoczesny pleban.

Zmarłego wiekowego plebana wyręczał kondjutor. Prawo patronatu wykonują spadkobiercy śp. Ludwika Głogowskiego.

Główne uposażenie stanowią: 116 morgów 47 0/100 ról w żytnej glebie, 31 morgów 970 0/100 ląg, wydających siano kwaśne i 3 morgi 917 0/100 pastwisk a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 315 zł. w. a., i pokrywa kongreg. plebana, zaś fundusz religijny opłaca wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

Dzienniki berlińskie oddają wielkie pochwały skrzypkowi p. Stanisławowi Taborowskiemu, który w koncercie danym w Berlinie, oprócz kilku swoich i cudzych utworów, grał Lipińskiego słynny „koncert wojskowy“, jedno z najtrudniejszych dzieł, na które od śmierci Lipińskiego rzadko kto się odważy, wymaga on bowiem niesłychanej techniki i niezmiernie wytrwałości. Sława tego koncertu doszła do dworu pruskiego. Dwa razy grał p. Taborowski u dworu, a po drugim koncercie otrzymał list od cesarza Wilhelma z podziękowaniem. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

J. Excell. pan minister spraw wewnętrznych udzielił na podstawie najwyższego upoważnienia i w porozumieniu z innemi c. k. ministerstwami pp. Mieczysławowi hr. Reyowi, Gustawowi Postruskiemu, Piotrowi Grossowi, dr. Ferdynandowi dr. Weiglowi, Leonowi Witziowi, Natanowi Kallirowi, dr. Ignacemu Kamińskiemu i dr. Juliuszowi Sokalowi w połączeniu z austriackim towarzystwem oszczędności we Wiedniu pozwolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą „Galicyjskie towarzystwo oszczędności“ z siedzibą we Lwowie.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 6. do 13. marca 1873.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Z braku dowozów i z powodu wyższych cen za granicą, płacono lepiej tego tygodnia za zboże i koniczynę.

Na okowitę, z powodu wysokich cen kukurudzy, usposobienie bardzo stałe.

Zboża. Pszenica 170 ₰ czelna biała zł. 13, czelna żółta albo czerwona zł. 12,50, dobra sucha biała i dobra żółta albo czerwona zł. 12. Żyto 160 ₰ najlepsze suche zł. 8,75, średnie albo wilgotne zł. 7,50. Jęczmień 140 ₰ zł. 6,50. Owies 100 ₰ zł. 3,75. Kukurudza 170 ₰ zł. 7,25, na maj sierpień zł. 7,80. Nasiona: Koniczyzna 180 ₰ przednia zł. 45, średnia zł. 38, poślednia zł. 30. Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 ₰ zł. 9,50—10. Lnianka 150 ₰ zł. 7—7 1/4. Potaż 100 ₰ zł. za słony zł.

101 1/2—11, drzewny zł. 16—17. Łój 100 ₰ zł. 27 1/2. Okowita 80 Tralles 41 miar gotowa zł. 17 1/2—18, z umową na maj sierpień zł. 19 1/4—19 1/2, na lipiec, sierpień zł. 20, na lipiec wrzesień zł. 19 3/4.

Ceny targowe z miesiąca lutego 1873.

| Następujących artykułów: | Miejsce targu: | | | | |
|--------------------------|-----------------|----------|-----------|----------|----------|
| | Brzeżany | Chodorów | Horodanka | Bóbrka | Obertyn |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | waga austriacka | | | | |
| Mec pszenicy | 5 — | 5 50 | 4 25 | 5 75 | 8 75 |
| „ żyta | 3 50 | 4 50 | 3 — | 4 5 | 4 — |
| „ jęczmienia | 2 20 | 2 50 | 2 50 | 2 75 | 1 37 |
| „ owsa | 1 20 | 1 20 | 1 50 | 1 31 | 1 25 |
| „ grochu | 2 25 | 4 — | 3 — | 3 87 | 3 50 |
| „ hreczki | 2 50 | 2 25 | 2 75 | 2 74 | 3 — |
| „ kukurudzy | 3 — | — | — | — | — |
| „ ziemniaków | 1 25 | 1 40 | 1 — | 1 32 | 1 50 |
| Ce nar siana | 1 40 | 1 50 | 1 25 | 1 15 | 1 30 |
| Sąg drzewa twardego | 7 50 | 10 — | 18 — | 9 25 | 7 50 |
| „ miękkiego | 5 50 | 8 — | — | 6 45 | 6 50 |
| Funt mięsa wołowego | — 18 | — 18 | — 16 | — 18 | — 18 |
| Miara wina | — | — | — | 65 | — |
| „ piwa | — | — | — | 16 | — |
| Robotnik z wiktem | 40 | — 25 | 20 | — | — |
| bez wikta | 70 | — | 30 | — 42 | — |

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wersal 18. marca Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego minister spraw zagranicznych hr. Remusat przyjęty grzmiotem oklasków, oznajmił o zawarciu traktatu z Niemcami. Wnoszone rozmaite porządki dzienny. Proponowany przez oba środki i pracując jednogłośnie uchwalony został. Mówi on, że zgromadzenie narodowe przyjmuje oznajmienie rządu z patryotycznym zadowoleniem; szczęśliwym jest spełniwszy istotną część zadania swego, dzięki szlachetnemu udziałowi kraju, dzięki rządowi i Thiersowi, który dobrze zasłużył się ojczyźnie. Deputacja z czterech wiceprezów izby, kwestorów, sekretarzy, mając z sobą wielką liczbę deputowanych ze środków i lewicy, około 200, oświadczyła Thiersowi uchwałę izby. Thiers w odpowiedzi rzekł: Najpiękniejszą nagrodą usiłowań jest objaw zaufania, jaki odbieram od kraju i zgromadzenia narodowego.

Strassburg 12. marca. Lny wikary biskup Rapp jako tajny założyciel i kierownik tutejszego komitetu centralnego pewnego stowarzyszenia nielegalnego do kierowania wyborami politycznymi, otrzymał nakaz opuszczenia Alzacy i Lotaryngii w ciągu 48 godzin.

London 18. marca. Wczoraj w nocy Gladstone w izbie niższej oznajmił, że na nowo ofiarował usługi swojej królowej, a obecnie ma zamiar łącznie z kolegami swymi naradzić się nad potrzebnymi krokami. Proponuje on odroczenie izby znów do czwartku i spodziewa się, iż wtedy będzie mógł donieść o przejściu umowy do skutku. Disraeli oświadcza, że gotów był złożyć gabinet, ale nie z teraźniejszą izbą. Izba niższa odroczyła się do czwartku.

Rzym 18. marca. Minister skarbu przedłożył izbie rachunki zamykające rok skarbowy 1871, obraz położenia finansowego z r. 1872, budżet ostateczny na r. 1873 i budżet tymczasowy na r. 1874. W przedstawieniu swem finansowem stwierdza wzrost dochodów na r. 1872 o 65 milionów w porównaniu z rokiem poprzednim, oblicza niedobór na r. 1873 na 131 milionów które przez uchwalenie już 40 milionów monety papierowej i zwiększone dochody z lat 1871 i 1872 pokryć spodziewa się; na r. 1874 niedobór oblicza na 107 milionów, dodając, że dla pokrycia ich nie będzie potrzeba żadnej operacyi kredytowej.

Pampelona 16. marca. Kolumna Castano wpadła wczoraj na połączone bandy pod wodzą Dorregaray, Olio i Perula, oraz na kilka innych band w Guipuskoji, pobiła je i rozegnała zupełnie. Resztki band uszły ku granicy francuskiej, gdzie spodziewają się połączyć z bandami karlistowskimi, czekającymi tam przybycia Don Carlosa. Wiadomości z prowincji hiszpańskich brzmią pomyślnie. Książę Ossuña przyjął prezydencję komisji hiszpańskiej na wystawie wiedeńskiej

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. marca.

Hotel Żorza Pp. Hr. Bobrowski W., z Rudza. — Hr. Barworowski W., z Ostrowa. — Szokański H., z Odessy. — Winnicki T., z Nadyca. — Sadowski T., z Wrocławia.

Hotel europejski: Pp. Jasiński F., z Zahajpola. — Mierzyński H., z Baryłowa. — Poncet J., z Ujścia. — Torosiewicz M., z Połtwy.

Hotel angielski: P. Czermiński L., z Nadyca.

Hotel krakowski: Pp. Biliński J., ze Stanisławowa. — Mochnacki K., z Przemysła.

(757 1—3)

Edykt.

Nr. 4624. W sprawie Dr. Dawida Bileta przeciw Piotrowi Semkowowi także Panasem zwanemu na zapokojenie sumy 1162 złr. 80 kr. w. a. wraz z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. k. 74 a rep. 70 w Nowosiólkach położonej na trzech terminach a to na dniu 25. kwietnia na dniu 8. maja i na dniu 29. maja 1873 każdą razą o 10tej godzinie przed południem w Nowosiólkach pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się szacunkowa wartość tej realności w sumie 1.35 zł. w. a.

2. Realność ta sprzedana będzie na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową na ostatnim zaś terminie i niżej ceny szacunkowej.

3. Każdy mający chęć kupienia, obowiązany będzie dziesiątą część wartości szacunkowej w kwocie 123 zł. 50 kr. w. a. jako wadyum złożyć w gotówce lub papierach wartościowych do rąk komisji licytacyjnej a wadyum to najwięcej ofiarującemu zostanie w cenę kupna wliczonem, innym zaś współlicytującym zostanie zwrócone po odbytej licytacji.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć, poczem jemu posiadanie i używanie kupionej realności, wszelako jego kosztem oddane oraz i dekret przyznania własności wydanym zostanie.

Resztę warunków wolno mającym chęć kupienia przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

To podaje się do publicznej wiadomości.

C. k. sąd powiatowy.

Busk, dnia 4. grudnia 1872.

(758 1—3)

Obwieszczenie.

Nr. 4814. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości powszechnej, iż na żądanie c. k. Prokuratorji skarbu celem zaspokojenia pretensji funduszu indemnizacyjnego a to zażalanych rat umarzających w kwocie 23 zł. 80 kr. dalej 50% odsetków zwołki od rat zapadłych dotąd w kwocie 2 zł. 97 kr. w. a. narosłych i dalej aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżących następnie 50% odsetków zwołki od rat przyspających w terminie nieuiszczonych od dnia zapadnięcia aż do dnia rzeczywistej zapłaty, wreszcie kosztów egzekucyjnych 5 zł. 17 kr. 8 zł. 97 kr. i 8 zł. 3 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności w Krzywcu pod Nr. k. 49 położonej Motia Schnejdery własnej w 3 terminach a to 6. maja 1873 3. czerwca 1873 i 1. lipca 1873 każdym razem o 9tej godzinie rano w drodze publicznej licytacji przedsięwziętą zostanie.

Za cenę wywoławczą służy wartość szacunkowa w kwocie 15 zł. a. w. a. każdy mający chęć kupna złożyć winien jako zadatek 10 od sta ceny wywołania w gotówiznie.

Resztę warunków licytacji, tudzież akt opisania i oszacowania tej realności przejrzeć można w registraturze t. s.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielnica, dnia 30. listopada 1872.

(759 1—3)

Edykt.

Nr. 261. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Żywcu wzywa się niewiadomych krewnych Leopolda Lindemera byłego nadmłynarza w fabryce sztucznych nawozów Jego ces. Wys. arcyksięcia Albrechta w Żywcu, który dnia 3. lipca 1871 beztestamentalnie i bez potomstwa pomarł aby w przeciągu jednego roku od czasu pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu rachując w tymże sądzie swe deklaracje względem przyjęcia spadku pisemnie lub do protokołu ustnie tem pewniej wnieśli, gdyż po upływie tego terminu w myśl § 120 ces. pat. z dnia 9 sierpnia 1854 spadek tylko tym, którzy się za sukcesorów zgłoszą przyznany, a w razie gdyby się nikt nie zgłosił w myśl § 130 powołanego cesarskiego patentu tenże spadek jako bezdziedzica c. k. fiskusowi na skarb oddany będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 10. lutego 1873.

(760 1—3)

Edykt.

Nr. 12653. Ze strony lwowskiego c. k. sądu krajowego jako handlowego podaje się do wiadomości, że celem ogłoszeń wpisów do rejestru handlowego na rok 1873 dziennik urzędowy gazety wiedeńskiej tudzież gazeta lwowska postanowione zostały.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 5. marca 1873.

(762 1—3)

Edykt.

Nr. 7747. C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszem do wiadomości iż w dniach 24. kwietnia 27. maja i 25. czerwca 1873 każdą razą przed południem odbędzie się w tut. sądzie licytacja w celu sprzedaży w drodze egzekucji realności w Kleparowie pod Nr. 75 położonej w księdze gruntowej za imię Józefa i Anny Antykiewiczów zainstalowanej na 1398 złr. 50 ct. w. a. oszacowanej pod warunkami, które w godzinach urzędowych w tut. registraturze przeglądać można a które w dniach licytacji odczytane zostaną.

Lwów, dnia 25. lutego 1873.

(764 1—3)

Ogłoszenie.

Nr. 2452. Zygmont Rucki nominowany reskryptem Wysokiego c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 31. października 1872 do Nr. 13660 c. k. notaryusz w Nisku, w obwodzie c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, wykonał dnia 11. lutego 1873 przysięgę służbową dla c. k. notaryusza przepisaną w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego

Kraków dnia 12. lutego 1873.

(805)

Kundmachung.

In Sr. M. Kriegsmarine werden 4 Maschinenisten 3ter Classe mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. und

für die Marinebeamten der X. Diätenclasse normirten Quartiergelde, beziehungsweise Schiffskostgelde unter nachfolgenden Bedingungen aufgenommen:

- Das nicht überschrittene 30te Lebensjahr;
- eine robuste, für den Maschinenendienst geeignete Körperbeschaffenheit;
- die legal nachzuweisende, mindestens durch zwei Jahre stattgehabte erfolgreiche praktische Verwendung in den verschiedenen, beim Maschinenbaue vorkommenden Handwerken, insbesondere der Maschinenchloßerei, Dreherei und Sieberei;
- eine mindestens durch ein Jahr stattgehabte erfolgreiche Verwendung im Maschinendienste, beim Eisenbahnbetriebe oder an Bord von Fluß- oder Seedampfschiffen;
- die befriedigend abgelegte Prüfung über Wartung und Führung von Dampfmaschinen;
- die vollständige Kenntniß der deutschen Sprache und genügende Fertigkeit im Constructions- und technischen Zeichnen, und
- die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie.

Bewerber um die Aufnahme als Maschinenisten haben ein schriftliches Gesuch an das Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section) zu richten und demselben beizuschließen:

- den Tauf- oder Geburtschein;
- ein militär-ärztliches Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit zum See-Kriegsdienste;
- die Schulzeugnisse;
- die obenwähnten Prüfungs- und Verwendungs-Zeugnisse;
- einen schriftlichen Aufsatz, sowie einige Zeichnungen, aus welchen deren Fertigkeit im deutschen Conceptione und im Zeichnen entnommen werden kann;
- die legalisirte schriftliche Zustimmung des Vaters oder Vormundes zum Eintritte in die Kriegsmarine im Falle der Minderjährigkeit, und endlich
- den Heimatschein und ein von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das tadellose Vorleben.

Die Aufnahme erfolgt nur als provisorisch, und hat der Aspirant innerhalb einer Probezeit von zum mindesten einem Jahre Beweise seiner Fachkenntniß und praktischen Verwendbarkeit im Maschinendienste abzulegen.

Entspricht derselbe den dießfalls an ihn zu stellenden Anforderungen, so erfolgt nach zurückgelegter Probezeit dessen Ernennung zum wirklichen Maschinenisten 3. Classe (Marine-Beamte der X. Diätenclasse), von welcher an der Betreffende in den Genuß der Vertheile tritt, an welchen alle wirklichen Marinebeamten rückichtlich der Ansprüche auf Pension, Versorgung u. s. w. theilnehmen.

Wien, im Februar 1873.

Vom k. k. Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section).

Kundmachung.

In Sr. M. Kriegsmarine werden zwei Maschinenbau-Ingenieure III. Classe mit dem jährlichen Gehalte von 1000 Gulden öst. W. und dem für die Marine-Beamten der X. Diätenclasse normirten Quartiergelde unter nachfolgenden Bedingungen aufgenommen:

- Das nicht überschrittene 30te Lebensjahr;
- eine gesunde Körperbeschaffenheit;
- das Diplom oder mindestens gute Fortgangsclassen über das erlangte Absolutorium einer technischen Hochschule;
- eine legal nachweisende, mindestens durch zwei Jahre stattgehabte erfolgreiche praktische Verwendung in renomirten Maschinen-Etablissements des In- oder Auslandes;
- die vollständige Kenntniß der deutschen Sprache, und endlich
- die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie.

Bewerber um die Aufnahme als Maschinenbau-Ingenieure 3. Classe haben bis zum 15. April 1873 ein schriftliches Gesuch an das Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section) zu richten und demselben beizuschließen:

- den Tauf- oder Geburtschein;
- ein militär-ärztliches Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit;
- die Zeugnisse über die absolvirten Studien und erlernten Sprachen, sowie jene über die stattgehabte vorerwähnte praktische Verwendung;
- einige Zeichnungen, aus welchen die erworbene Uebung im Constructions-Zeichnen, sowie einen schriftlichen Aufsatz in deutscher Sprache, aus welchen die Fertigkeit im Conceptione entnommen werden kann;
- die legalisirte schriftliche Zustimmung des Vaters oder Vormundes zum Eintritte in die Kriegs-Marine im Falle der Minderjährigkeit, und endlich
- den Heimatschein und ein von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das tadellose Vorleben.

Die Kenntniß der englischen und französischen Sprache, ferner Kenntniß aus der allgemeinen und speciellen Chemie gewähren unter mehreren Bewerbern von sonst gleicher Befähigung erhöhte Aussicht auf Berücksichtigung.

Die Aufnahme erfolgt vorerst provisorisch auf zwei Probejahre, jedoch wird in besonders berücksichtigungswürdigen Fällen diese Probezeit auch abgekürzt.

Nach Ablauf derselben, vorausgesetzt, daß der Aspirant den an ihn gestellten Anforderungen entsprochen hat, erfolgt dessen Ernennung zum wirklichen Maschinenbau-Ingenieur 3. Classe (Marine-Beamte der X. Diätenclasse), von welcher an der Betreffende in den Genuß der Vertheile tritt, an welchen alle wirklichen Marine-Beamten rückichtlich der Ansprüche auf Pension, Versorgung u. s. w. theilnehmen.

Wien, im Februar 1873.

Vom k. k. Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section).

Kundmachung.

In Sr. M. Kriegsmarine werden zwei Schiffbau- und zwei Marine-Artillerie-Geleuten mit einem jährlichen Adjutum von 600 Gulden öst. W. unter nachfolgenden Bedingungen aufgenommen:

- das nicht überschrittene 24te Lebensjahr;

- eine gesunde Körperbeschaffenheit;
 - das Diplom oder mindestens gute Fortgangs-Classen über das erlangte Absolutorium einer technischen Hochschule;
 - die vollständige Kenntniß der deutschen Sprache, und endlich
 - die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie.
- Bewerber um die Aufnahme als Schiffbau- oder Marine-Artillerie-Geleuten haben bis zum 15. April 1873 ein schriftliches Gesuch an das Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section) zu richten und demselben beizuschließen:
- den Tauf- oder Geburtschein;
 - ein militär-ärztliches Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit;
 - die Zeugnisse über die absolvirten Studien und erlernten Sprachen;
 - einige Zeichnungen, aus welchen die erworbene Uebung im Constructions-Zeichnen, sowie einen schriftlichen Aufsatz in deutscher Sprache, aus welchen die Fertigkeit im Conceptione entnommen werden kann;
 - die legalisirte schriftliche Zustimmung des Vaters oder Vormundes zum Eintritte in die Kriegs-Marine, und endlich
 - den Heimatschein und ein von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das tadellose Vorleben.

Die Kenntniß der französischen und englischen Sprache, Kenntniß aus der allgemeinen und speciellen Chemie, und überdieß bei Bewerbern um die Aufnahme als Schiffbau-Geleuten, eine im Schiffbau bereits erworbene Praxis, gewährt unter mehreren Bewerbern von sonst gleicher Befähigung erhöhte Aussicht auf Berücksichtigung.

Die Aufnahme erfolgt nur als provisorisch, und findet die Ernennung zu effektiven Schiffbau- oder Marine-Artillerie-Geleuten nach einjähriger guter Verwendung statt.

Schiffbau-Geleuten werden nach einer zweijährigen, Marine-Artillerie-Geleuten hingegen nach dreijährigen Dienstleistung als solche, zu der bezüglichen Agenten-Prüfung zugelassen, und im Falle eines befriedigenden Resultates, bei sich ergebenden Aperturen, zu Schiffbau- beziehungsweise Marine-Artillerie-Ingenieuren 3ter Classe mit dem jährlichen Gehalte von 1000 fl. öst. W. und dem für die Marine-Beamten der X. Diäten-Classe normirten Quartiergelde ernannt.

Wien, im Februar 1873.

Vom k. k. Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section).

Kundmachung.

In Sr. M. Kriegsmarine wird für die Kesselschmelzwerkstätte im k. k. Seearsenale in Pola ein Werkführer mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. und dem für die Marinebeamten der XI. Diätenclasse normirten Quartiergelde unter nachfolgenden Bedingungen aufgenommen:

- das nicht überschrittene 36te Lebensjahr;
- eine gesunde, rüstige Körperbeschaffenheit;
- die legal nachzuweisende, durch ungefähr 2 Jahre stattgehabte erfolgreiche praktische Verwendung als Kesselschmelzmeister oder Werkführer in einem größeren Etablissement;
- die Kenntniß der deutschen oder italienischen Sprache, und
- die Staatsbürgerschaft der österreichisch-ungarischen Monarchie.

Dießbezügliche Bewerber haben bis zum 15ten April 1873 ein schriftliches Gesuch an das Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section) zu richten, und demselben beizuschließen:

- den Tauf- oder Geburtschein;
- ein militär-ärztliches Zeugniß über die körperliche Tauglichkeit;
- die Schulzeugnisse;
- die obenwähnten Verwendungs-Zeugnisse, und endlich
- den Heimatschein und ein von der zuständigen politischen oder polizeilichen Behörde ausgestelltes Zeugniß über das tadellose Vorleben.

Die Aufnahme erfolgt nur als provisorisch, und hat der Aspirant innerhalb einer Probezeit von zum mindesten einem Jahre Beweise seiner Fachkenntniß und praktischen Verwendung abzulegen.

Entspricht derselbe den dießfalls an ihn gestellten Anforderungen, so erfolgt nach zurückgelegter Probezeit dessen Ernennung zum wirklichen Werkführer (Marine-Beamte der XI. Diätenclasse) mit dem Anspruche auf Borrückung zum Oberwerkführer, und auf die Pension im Falle eintretender Dienstuntauglichkeit.

Wien, im Februar 1873.

Vom k. k. Reichs-Kriegsministerium (Marine-Section).

(833 1—3)

Edykt.

L. 70003. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem p. Maryi Targońskiej, jako byłej opiekunce nieletnich Jerzego. Szymona i Samuela Targońskich, ewentualnie pp. Jerzemu Targońskiemu, Szymonowi Targońskiemu i Samuelowi Targońskiemu wiadomo, że w załatwieniu prósy p. Marcelego Pilatowskiego z dnia 31. grudnia 1872 uchwałą z dnia 15go lutego 1873 do l. 70003 w myśl §. 45. ust. hip. w celu wykazania, że prenotacya zobowiązania Marcelego Pilatowskiego D. 180 p. 160 n. 53 on na rzecz Jerzego, Szymona i Samuela Targońskich uskuteczniła wraz z odnoszącymi się do niej pozycjami jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, — termin do rozprawy na dzień 1go kwietnia 1873 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie krajowym wyznaczonym został. — Ponieważ miejsce pobytu tak p. Maryi Targońskiej, jako też i pp. Jerzego, Szymona i Samuela Targońskich, a w razie śmierci spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich tutejszego p. adwokata Dr. Goreckiego z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Pasławskiego kuratorem ustanowił i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. lutego 1873.

(838 1-3) **Obwieszczenie.**
 Nr. 17128. C. k. sąd miejski deleg. w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Małki Grossbart w kwocie 213 zł. w. a. z pn. odbędzie się w budynku sądowym w Tarnowie w dniach 1. kwietnia i 28. kwietnia 1873 każdą razą o godz. 9tej rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 37 i 38 w Targowisku położonej Szymona Mliczka i Katarzyny Mliczkowej własnej.

Za cenę wywołania stanowi się wartość wywołania szacunkowa 656 złr. w. a. kupujący złożą do rąk komisji licytacyjnej zakład czyli wadium w kwocie 65 złr. w. a. w gotowiznie lub papierach wartościowych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.
 Tarnów, dnia 25. lutego 1873 r.

(842 1-3) **E d y k t.**
 Nr. 6490. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Antonina Zagórska i p. Tadeusz Madeyski przeciw p. Annie Korabiewskiej o wyextabulowanie 50% odsetków od jednej siódmej części sumy 9300 złr. m. k. na rzecz p. Anny Korabiewskiej w stanie biernym dóbr Podburza jak dom 182 p. 468 n. 79 on. zainstabulowanej pod dniem 31. stycznia 1873 do l. 6490 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 24. marca 1873 o godzinie 10tej rano został wyznaczony.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej p. Anny Korabiewskiej nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Józefa Skalkowskiego i z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Józefa Sermaka kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 8. lutego 1873.

(824 2-3) **Ogłoszenie.**
 Stypendyum państwowe dla naukowego zakładu rolniczego Francisco-Josephinum w Mödlingu.
 Nr. 12859. Przy naukowym zakładzie rolniczym Francisco-Josephinum w Mödlingu opróżnioną została połowa stypendyum przyzwołonego przez c. k. Ministerstwo rolnictwa w rocznej kwocie 250 zł. w. a. na drugie półrocze 1873.

Chcący się ubiegać o wspomnianą połowę tegoż stypendyum w kwocie 125 zł. w. a. mają swoje podania najdalej do 25. marca 1873 wnieść na ręce kuratora naukowego zakładu rolniczego Francisco-Josephinum w Mödlingu.

Z c. k. Ministerstwa rolnictwa
 Wiedeń, dnia 6. marca 1873.

(807 2-3) **Obwieszczenie.**
 Nr. 6963. Względem wydzierżawienia hurtowej sprzedaży tytoniu w Szczuciu w Tarnowskim powiecie skarbowym — rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Operty te zaopatrzone kwotą 40 zł. jako wadium, tudzież poświadczeniami pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku mają być do 31. marca 1873 do 2giej godziny po południu wniesione do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej w Tarnowie.

Obrót materyału tego przedsiębiorstwa wynosił w roku 1871 w tytoniu 11798 zł. 9½ ct.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz do chodu mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej w Tarnowie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
 Lwów, dnia 6. marca 1873.

Kundmachung.
 Nr. 6963. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Großversteigerers in Szczuciu (Tarnower Finanzbezirk) wird die Konkurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerten angefordert.

Dieselben sind unter Anschluß eines Reugeldes von 40 fl. dann der Großjährigkeits, Sitten und Vermögenszeugnisses bis 31. März 1873 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnow einzubringen.

Der Verkehr dieses Großversteigerers betrug im Jahre 1871 im Tabak 11798 fl. 9½ fr.

Die detaillirten Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
 Lemberg, am 6. März 1873.

(678 3-3) **E d y k t.**
 Nr. 417. Vom k. k. Bezirksgerichte in Stryj wird der, dem Wohnorte nach unbekanntem Rachel Taub kundgegeben, daß über Ansuchen des Nuchim Taub mit dem hiergerichtlichen Scheide vom 30. Jänner 1873 Zl. 417 die Exekution der zu ihren Gunsten im Lastenstande der dem Nuchim Taub gehörigen Hälfte des Hauses und Grundes sub Nr. 59 Stadt in Stryj pränotirte Wechselsumme von 600 fl. öst. W. bewilliget und exekutirt wurde, und daß zu ihrer Vertretung ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Fruchtmann bestimmt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Stryj, den 30. Jänner 1873.

(705 3-3) **E d y k t.**
 Nr. 66538. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na prośbę p. Koroliny Breyer uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 66538. wydano przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu p. Leopoldowi Benalukowi nakaz zapłaty sumy

wekslowej 123. złr. 60. ct. n. w. a. z p. n. i że dla tegoż pozwanego zarazem p. Adwokat Dr. Gregorowicz ze substytucją p. Adwokata Dr. Śmiałowskiego kuratorem ustanowionym został, z którym niniejsza sprawa wedle ustaw obowiązujących przeprowadzoną będzie.

Wzywa się więc tegoż pozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał, i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 18. grudnia 1872

(711 3-3) **E d y k t.**

Nro. 70007. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Józefa Tomaszewskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż celem doręczenia uchwałą z dnia 9. października 1861 l. 39898 i z dnia 26. czerwca 1862 l. 23922 Józefowi Tomaszewskiemu z miejsca pobytu niewiadomego w sprawie wekslowej z Józefem Męcnińskim jako cessionariuszem Józefa Biłińskiego o 1493 złr. 65 ct. w. a. z p. n. adw. Dra. Dobrzańskiego z zastępstwem adw. Dra. Rasiewicza kuratorem ad actum zamianowano i temuż powołano uchwałą doręczono.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego
 Lwów dnia 12. lutego 1873.

(713 3-3) **E d y k t.**

Nr. 536 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia, iż pozew do ustnej rozprawy Jana Albertshofer przeciw Anieli Zehetbauer z życia i miejsca pobytu nie wiadomej, tudzież przeciw c. k. prokuratorowi skarbu we Lwowie o wyextabulowanie sum 300 Złr. z nadcieżarami ze stanu biernego realności pod Nr. 202 na przedmieściu Błoniu w Przemyślu, wniesiony dnia 15. Stycznia 1873 do L. 536 został dekretowany do rozprawy ustnej na dzień 29. Kwietnia 1873 o 10. godzinie rano.

Gdy miejsce pobytu pierw pozwanej Anieli Zehetbauer jest niewiadome przeto ustanawia się dla niej kuratora w osobie Adwok. Dr. Illasiewicza z zastępstwem Adw. Dr. Skórskiego i uchwałą niniejszą pierwszemu z nich się doręcza.

Jest tedy rzeczą pierwszorzeczną ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków dostarczyć do prowadzenia tego sporu lub sądowi innego pełnomocnika wskazać, gdyż w razie przeciwnym sama sobie złe skutki przypisze.

Przemyśl dnia 22. Stycznia 1873.

(715 3-3) **E d y k t**

Nro. 113. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie ogłasza niniejszem, że Łuc' Woźny gospodarz z Choronowa uchwałą c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 28. grudnia 1872 l. 58591 jako marnotrawca został uznany i temuż kuratorem Wasyla Smetanę gospodarza z Choronowa ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
 Uhnów dnia 26. stycznia 1873.

(717 3-3) **K o n k u r s.**

Nro. 1289. Celem obsadzenia dwóch posad do zorców przy c. k. zakładzie kontumacyjnym w Husiatynie ogłasza się konkurs do 10. kwietnia 1873.

Z tą posadą jest połączona roczna płaca 300. złr. i bezpłatne pomieszkanie; dozorecy ci będą traktowani wedle przepisów obowiązujących dla służb rządowych kwalifikujących się do zaopatrzenia ze skarbu Państwa

Kompetenci o te posady, które zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19tego kwietnia 1872. Dz. pr. p. Nro. 60. dla wysłużonych podoficerów mają wnieść swe podania, jeśli nie znajdują się w stosunku służbowym bezpośrednio, znajdujący się zaś w takim stosunku za pośrednictwem przełożonej Władzy do c. k. Starostwa w Husiatynie dołączając dowody znajomości języka polskiego i ruskiego najdalej do 10. kwietnia 1873.

Kandydaci nie należący do stanu wojskowego winni także wykazać się świadectwem moralności i fizycznego uzdolnienia do służby przy zakładzie kontumacyjnym

Posady powyższe będą udzielone uprawnionym podoficerom, lub gdyby się nie zgłosili tacy kandydaci także innym kompetentom.

C. k. Starostwo.
 Husiatyn dnia 5. marca 1873.

(718 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4121. C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu podaje do powszechnej wiadomości, że na żądanie Dyrekcji c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego włościańskiego w celu zaspokojenia sumy 143 Złr. 88 cent. w. a. z odsetkami 120% od dnia 5. Października 1870 i dalszemi 30% odsetkami zwłoki tudzież kosztami sądowemi 5 Złr. 52 cent. i kosztami egzekucji 5 Złr. 11 ct. w. a. przedsięwzięta zostanie w tymże sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. k. 75. sub rept. 34 w Pójle położonej do dłużnika Olexy Kirkosza należącej ciała tabularnego niestanowiącej pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę trzysta (300) Złr. w. a. suma ta przyjęta została jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności i jako podstawa do wymiaru wysokości pożyczki na mocy uchwały dyrekcji c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wspólnie z c. k. komisarem rządowym jak to udowodnia uchwałą z dnia 6. sierpnia 1869 l. 4746. jak 40% o której także o pożyczkę ubiegający się Olexa Kirkosz zawiadomiony został, a zatem na mocy art. 34 statutów i art. IV l. c. ministerialnego rozporządzenia z dnia 28. Października 1865 L. 110. D. P. P. suma ta 300 Złr. w. a. za cenę wywołania przyjmuje się.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t. j. kwotę 30 Złr. w. a. w gotówce w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami

nie zapadłymi a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej“ ogłoszonego.

3. Do tej licytacji wyznacza się trzy terminy a to:

29. kwietnia 1873. 30. maja 1873 i 30. czerwca 1873. każdy raz o godzinie 10. przedpołudniem na których to dwóch pierwszych terminach realność wymieniona tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za 200. złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych jako też akt zastawnego opisanie przejrzeć można w registraturze sądowej.

Do tej licytacji zawyżwa się chęć kupienia mających.

C. k. Sąd powiatowy.
 Kałusz 31. Lipca 1872.

(719 3-3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 6254. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kałusz wird hienit bekannt gegeben, daß bei demselben in Folge Ansuchens des Hr. Hippolit Malecki zur Einbringung des gegen die minderjährigen Erben des Georg Heinrich Schappert, als: Katharina, Johann, Karolina, Konrad und Lorenz Schappert erlassenen Betrages von 500 fl. öst. W. f. d. die exequitive öffentliche Veräußerung der zur Hypothek dienenden laut lib. Dom. Inst. Tom. III. pag. 84 bis 89 n. 1 auf den Namen des Georg Heinrich Schappert verbücherten Grundwirthschaft sub C.Nr. 29 in Kałusz in zwei Terminen, d. i. am 1. Mai und am 3. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 1400 fl. öst. Währ. bestimmt, unter welchem diese Grundwirthschaft bei den obigen zwei Terminen nicht veräußert werden wird.

2. Jeder Kauflustige, den Exequutionsführer ausgenommen, hat vor Beginn der Licitazion 100% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 140 fl. öst. W. als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Der Ersteher ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach Zustellung des den Feilbietungsakt zur Wissenschaft nehmenden rechtskräftigen Bescheides den ganzen Kaufpreis bei Gericht zu erlegen. Es wird aber gehalten sein, die auf der feilgebotenen Grundwirthschaft haftenden Schulden, insoweit sich der Kaufpreis erstreckt zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorgesehene Aufkündigung nicht annehmen wollten.

Sollte diese Grundwirthschaft an den obigen zwei Terminen nicht wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden, so wird zur Festsetzung erleichterter Licitations-Bedingungen eine Tagung bestimmt, und sofort der dritte Licitationstermin angeordnet werden, bei welchem die Grundwirthschaft auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie der Schätzungssatz und der Auszug aus dem Urkundenbuche sind bei Gericht einzusehen.

Hievon werden die bekannten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen, diejenigen aber, welche nach dem 12. September 1872 auf die feilgebotene Grundwirthschaft dingliche Rechte erwerben sollten, oder welchen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch den für dieselben Curator ad actum Friedrich Hass in Landestreu und gegenwärtiger Credit verständigt.

Kałusz, am 25. November 1872.

(721 3-3) **E d y k t.**

Nro 5436. Ces. król. Sąd krajowy zawiadamia w skutek uchwały z dnia 15. kwietnia 1871 do l. 18234 Jana Szymonowicza i Julię Szymonowiczową z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Mikołaja Szymonowicza, iż dla tego ostatniego znajduje się w przecho waniu sądowym depozyt 167 złr. 42 kr. m. k. z większej sumy 306 złr. 40 kr. m. k. przeszło lat 30 i wzywa tychże nieobecnych spadkobierców, aby nadmieniony depozyt w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni podnieśli w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu ów depozyt funduszowi przepadłości przyznany zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego
 Lwów dnia 1. marca 1873.

(722 3-3) **E d y k t.**

Nro. 4187. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu p. Brominire Kunicką i Annę z Makarskich Michniewiczową, i na wypadek zaszej ich śmierci niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców onych, iż tutejszosądową uchwałą z dnia 22. kwietnia 1871. l. 20078. tabularne wydzielenie łaki „Densowska“ zwanej od całości dóbr Bohatkowce i wcielenie jej do części dóbr Kopeczyńce „Morawszczyzna“ „Wiśniewszczyzna“ zwanej Kajetana Maryana Antoniego 3im. Wszelaczyńskiego własnej, na prośbę tegoż dozwolonu zostało i iż celem doręczenia tej uchwały dla nich wygotowanej p. Adwokat Dr. Gregorowicz z substytucją adwokata Dr. Rasiewicza ustanowionym został, któremu to kuratorowi tę uchwałą doręcza się.

Z c. k. Sądu krajowego.
 Lwów dnia 25. stycznia 1873.

(734 3-3) **E d y k t.**

Nr. 8430. C. k. sąd powiatowy w Kossowie uwiadamia że odnośnie do odezwy sądu obwodowego Stanisławowskiego z 2. marca 1870 Nr. 1175 ku sciągnięciu sumy wekslowej 83 zł. z pn. sprzedawcą się będzie na rzecz Jankła Eltisa realność dłużnika Michała Drohomireckiego pod Nr. k. 31 w Sokołowie położona nie mająca tabularnego ciała w dniach 3. kwietnia 1. maja 1873 i 30. maja 1873 o godzinie 10 rano. a to przy dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową 350 złr. w. a. lub wyżej, zaś przy trzecim terminie i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.
 Kossów, dnia 26. lutego 1873.

(754 2—3)

Edykt.

Nr. 1077. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie ustanawia w sprawie egzekucyjnej firmy handlowej Pietrosch & Schneider przeciw Oswaldemu Schüss i Schenidli Lau pto. 80 zł. z miejsca pobytu nieznanym egzekutom Oswaldemu Schüss i Schenidli Lau adw. Dr. Waldmanna substytuując mu adw. Dr. Jekelesa.

O tem zawiadamia się Oswaldego Schüss i Schenidli Lau.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 19. lutego 1873.

(755 2—3)

Edykt.

Nr. 2457. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu jako władza nadopiekująca małoletniego Wiktora Klobassy podaje niniejszem do publicznej wiadomości że wskutek prośby Karola Klobassy z 24. lipca 1872 l. 8505 przedłużenie tegoż władzy ojcowskiej nad małoletnim Wiktorem Klobassa właścicielem $\frac{5}{12}$ części dóbr Zeglec dozwolone zostało.

Przemysł, dnia 5. marca 1873.

(7412 —3)

Edykt.

Nr. 10476. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrektora c. k. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Ilkowi Czerewkowi o zapłacenie sumy 98 zł. — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy 96 dziewięćdziesiąt ośm zł. — ct. w. a. z odsetkami po 120% od dnia 27. czerwca 1870 aż do rzeczywiście zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 30% od kwoty w należytych czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 zł. 67 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. przynależnych publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 3670 sub. rep. 5 w Kulczycach położonej dłużnika Ilka Czerewki własnej z wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawnego opisanego z dnia 16. września 1869 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży która się w tut. sądzie w 3 terminach mianowicie w dniu 2. maja 1873 w dniu 26. czerwca 1873 i w dniu 26. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 300 złr. w jakiej wartości szacunkowa rzeczona realności przez Dyrektora c. k. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100% ceny wywołania to jest sumę 30 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to wedle kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub zwyż ceny wywołania, na 3cim terminie zaś poniżej takiej, jednakże nie niżej jak za 250 zł. — ct. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończeniu licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne w posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przełożyć z własnych funduszy uiścić.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie gdyż realność ta sprzedana zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowaną przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusadowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(778 3—3)

Edykt.

Nr. 6484. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Breindel Goldstern, Selina Rappaport i Chana Reizel Both przeciw:

1. Massie rozbiorowej Benziona Both.
2. Ryfco Wohl.
3. Wittie Bernstein.
4. Właścicielom domu handlowego M. Winternitz i braci Lemberger i tychże spadkobiercom.
5. Mojżeszowi Jonas.
6. Nieobjętej masie spadkowej Karoliny Ottenthal.
7. Maryi z Ottenthalów Oppolzer.

8. C. k. prokuratorowi skarbu imieniem wysokiego skarbu o extabulację kaucyi małżeńskiej 8000 zł. w. a. lub 3200 złr. m. k. niegdyś na rzecz Jana Otto de Ottenthal w stanie biernym realności pod l. 1932/4 i 6372/4 intabulowanej z której to sumy część pr 1526 zł, 4 1/2 kr. m. k. na rzecz masy rozbiorowej

Benziona Both przeszła, z procentami i wszelkimi suboneracjami tudzież odnośnemi adnotacjami z stanu biernego wspomnianych realności pod l. 1932/4 i 6372/4 pod dniem 31. stycznia 1873 do liczby 6484 pozew wniosły i o pomoc sądową prosiły, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 24. marca 1873 godzina 10ta rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu współpozwanym właścicielom domu handlowego M. Winternitz i braci Lemberger jak i tychże spadkobierców tudzież Maryi z Ottenthalów Oppolzer jak i jej spadkobierców nie jest wiadomem a zatem ces. król. sąd krajowy w celu zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata Dr. Józefa Sermaka z zastępstwem przez pana adwokata Dr. Józefa Skałkowskiego kuratorem mianował z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądownej Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 8. lutego 1873.

(800 3—3)

Obwieszczenie.

Nr. 3222. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Grünbergera w kwocie 66 zł. z pn. rozpisuje się publiczną sprzedaż przymusową realności pod l. k. 371 na Strusinie dłużnika Walentego Biedy własnej w trzech terminach na dniu 1. kwietnia 1873 21. kwietnia 1873 i na dniu 5. maja 1873 każdą rano o godzinie 10tej rano.

Cena szacunkowa tej realności wynosi 230 zł. Na ostatnim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupienia mający winien będzie złożyć jako zakład kwotę 40 zł. przed licytacją. Reszta warunków licytacji akt opisanego i szacunku tej realności wolno w tut. registraturze przeglądnąć.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 20. lutego 1873.

Nr. 983.

Ogłoszenie

(796 3—3)

kursu telegraficznego.

W skutek rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu odbędzie się kurs nauki dla rządowej służby telegraficznej pod następującymi warunkami:

1.**Cel kursu telegraficznego.**

Celem tego kursu jest wykształcenie uzdolnionych kandydatów do uzupełnienia etatu urzędników ces. kr. rządowego telegrafu.

2.**Okres nauki.**

Naukę udzielać będą przeznaczeni od Dyrekcji telegrafów urzędnicy, a takowa obejmuje administracyjny i techniczny dział służby telegraficznej, ostatni tak w części teoretycznej, jako też w praktycznej.

3.**Miejsce odbycia kursu.**

Kurs ten odbędzie się przy c. k. Dyrekcji telegrafów we Lwowie.

4.**Rozpoczęcie i trwanie.**

Kurs rozpocznie się z początkiem kwietnia 1873, a trwać będzie w przybliżeniu trzy miesiące.

5.**Podania o przyjęcie.**

Petenci o przyjęcie na kurs powinni wnieść najdalej 20. marca 1873 do Dyrekcji telegrafów swoje podania, i w takowych wykazać kwalifikację określoną w następującym ustępie.

Podania, któreby wpłynęły po terminie wzmiankowanym, jako też podania petentów zostających w służbie rządowej cywilnej lub wojskowej, któreby nie zostały przedłożone w drodze władzy dotyczącej, nie mogłyby być uwzględnione.

6.**Kwalifikacja petentów.**

Petenci mają się wykazać, że ukończyli 18ty, a nie przekroczyli 30ty rok życia. Ten warunek nie odnosi się jednakowoż do wojskowych, posiadających prawo umieszczenia w służbie cywilnej. Dalej powinni petenci przyłączyć do podania legalne poświadczenia nienaganego zachowania się, odbytej służby rządowej lub prywatnej, ukończonych studiów, mianowicie ukończonej z dobrym postępem 6tej klasy gimnazjalnej lub szkoły wyższej realnej albo ukończonego innego na równi z temi szkołami stojącego zakładu naukowego cywilnego lub wojskowego, fizycznej zdolności do służby telegraficznej i dobrego pisma.

Oprócz tego wymaga się od petentów zupełnej znajomości języka niemieckiego i polskiego, tudzież dostatecznej wiadomości języka francuskiego, a to tak, ażeby z łatwością czytali i tłumaczyli pisma w tym języku ułożone, i aby się od nich spodziewać można, że nabeżdą zupełnej biegłości w tym języku w jak najkrótszym czasie.

Znajomość innych krajowych i zagranicznych języków byłaby osobliwszą zaletą.

7.**Egzamin i kwalifikacja.**

Po ukończeniu kursu odbędzie Dyrektor telegrafu lub jego zastępca, z każdym uczniem egzamin, i oznaczy stopień uzdolnienia wyrazami:

„uzdolniony z wyszczególnieniem“,
„uzdolniony“ lub
„nie uzdolniony“.

8.**Umieszczenie uczniów telegraficznych.**

Uczniowie z wyszczególnieniem uzdolnieni i uzdolnieni otrzymują kompetencję do umieszczenia w instytucie rządowego telegrafu, a nadawanie posad odbywa się w miarę potrzeby i zasadniczo w porządku lokacyi, którą przy egzaminie otrzymali.

9.**Należytość za naukę.**

Każdy przyjęty na kurs telegraficzny obowiązany złożyć przy wpisie należytość w kwocie ośmiu (8) złr. w. a. przy c. k. Dyrekcji telegrafów, otrzyma jednakowoż potrzebne środki naukowe bezpłatnie.

Zwrot tej należytości nie ma miejsca pod żadnym warunkiem.

Od c. k. Dyrekcji telegrafów.

We Lwowie dnia 24. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.**Agenten-Gesuch.**

Für ein Geschäft, zu dem es keiner besonderen Kenntnisse bedarf, sondern wozu nur eine zahlreiche Bekanntschaft nöthig ist, werden Agenten gesucht. Reflectanten wollen ihre Adr. unter den Buchstaben in der Expedition dieses Blattes einreichen.

(779 2—3)

Zdolny teoretycznie i praktycznie wykształcony mechanik.

który pracował w wielu zakładach przemysłowych tak w kraju jak za granicą, a mianowicie w ostatnich 10

latach w okolicy Lwowa, gdzie dał dostateczne dowody swojej zdolności i specjalnej wiedzy w zawodzie mechanicznym i budowniczym, poszukuje odpowiedniej posady w kraju w jakimkolwiek zawodzie przemysłowym czy to w mieście czy też na wsi. Bliższej informacji udziela handel porcelany i szkła pana Edwarda Gebhardta we Lwowie. (634 3—3)

Royal Thridace-Seife

von

VIOLET

Patentierter Parfumeur in Paris.

Die einzige von den medicinischen Berühmtheiten für die Gesundheit

die Feische und die Schönheit der Haut empfohlene Seife.

Niederlage in allen Städten der Welt.

Man verlange die Fabrikmarke: (1390 11—12)

LA REINE DES ABELLES.

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Bliższe warunki, pod którymi towaram na wystawę światową do Wiednia transportowanym ulżenie taryfy przysłuży, powziąć można z dotyczących ogłoszeń, które są na dworcach kolei do przejrzania umieszczone.

Lwów, w marcu 1873.

(826 2—3)

Dyrekcya ruchu.